ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/2023

AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS, ESQUADRIAS E VIDROS PARA DIVISÓRIAS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E A
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Aos 05 dias do mês de setembro do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, através da Fundação do Meio Ambiente de Governador Celso
Ramos, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com endereço na Avenida Augusto
Prolik – Quadra 24 – lote 29 – S/N loteamento Palmas do Arvoredo Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.579.624/0001-00, representado por seu Prefeito,
Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa (s) para  MENDES
COMERCIO E DECORAÇOES LTDA, estabelecida à Rua DONA LIDIA, 572, SERRARIA,
SÃO JOSÉ/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 80.448.442/0001-34,
neste ato representado pelo(a) AILTON MANOEL MENDES, brasileiro(a), inscrito(a) no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 343.382.929-20, portador(a) do RG n.° 988.700-
SSP/SC, para  AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS, ESQUADRIAS E VIDROS PARA DIVISÓRIAS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no quadro abaixo, resultante
do Pregão Presencial n.º 95/2023, objeto do Processo n° 95/2023 As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo
e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 1

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

UNID QUANT

Valor

Unitário
R$

01

FORNECIMENTO DE PAREDES DE DIVISÓRIAS
NAVAL, COM MIOLO CELULAR, INCLUINDO
ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO EM AÇO
GALAVANIZADO PINTADO (PAINEL CEGO), TIPO c:
MONTANTES SIMPLES E RODAPÉS SIMPLES.
PINTURA EPÓXI NA DEVIDAMENTE INSTALADA.
(COR A SER DEFINIDA)

M² 225 147,18

02
FORNECIMENTO DE ARMÁRIO COM PORTAS DE
DIVISÓRIA NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADO. (COR
A DEFINIR)

M² 40 933,68

03
FORNECIMENTO DE PRATELEIRAS DE DIVISÓRIAS
NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADA. (COR A SER
DEFINIDA)

M² 40 455,34

04
FORNECIMENTO DE VIDRO 3MM INCOLOR PARA
COLOCAÇÃO EM DIVISÓRIA NAVAL DEVIDAMENTE
INSTALADO.

M² 150 110,38

05

PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL COM 35MM DE
ESPESSURA, TIPO COLMEIA DEVIDAMENTE
INSTALADA EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO
PINTADOS COM TINTA EPÓXI NA COR BRANCA OU

UNID 75 367,95

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

CINZA INCLUINDO FECHADURA E DOBRADIÇA.
(COR A SER DEFINIDA)

06 VISOR EM PORTA (COR A SER DEFINIDA) UNID 40 206,97

07 GUICHÊ (COR A SER DEFINIDA) UNID 40 170,17

08 SERVIÇO DE MONTAGEM DE DIVISÓRIAS.  M² 75 55,19

09 SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA NAVAL.  M² 75 45,99

10
INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA. (COR A SER
DEFINIDA)

UNID 75 55,19

11
FECHADURA TUBULAR CILINDRICA 90MM PARA
PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL.

UNID 75 124,18

12
DOBRADIÇA METÁLICA NAVAL 8,5 CM COM
PARAFUSOS.

UNID 150 9,19

LOTE 2

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

UNID QUANT

Valor

Unitário
R$

13

FORNECIMENTO DE PAREDES DE DIVISÓRIAS
NAVAL, COM MIOLO CELULAR, INCLUINDO
ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO EM AÇO
GALAVANIZADO PINTADO (PAINEL CEGO), TIPO c:
MONTANTES SIMPLES E RODAPÉS SIMPLES.
PINTURA EPÓXI NA DEVIDAMENTE INSTALADA.
(COR A SER DEFINIDA)

M² 75 147,18

14
FORNECIMENTO DE ARMÁRIO COM PORTAS DE
DIVISÓRIA NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADO. (COR
A DEFINIR)

M² 10 933,68

15
FORNECIMENTO DE PRATELEIRAS DE DIVISÓRIAS
NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADA. (COR A SER
DEFINIDA)

M² 10 455,34

16
FORNECIMENTO DE VIDRO 3MM INCOLOR PARA
COLOCAÇÃO EM DIVISÓRIA NAVAL DEVIDAMENTE
INSTALADO.

M² 50 110,38

17

PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL COM 35MM DE
ESPESSURA, TIPO COLMEIA DEVIDAMENTE
INSTALADA EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO
PINTADOS COM TINTA EPÓXI NA COR BRANCA OU
CINZA INCLUINDO FECHADURA E DOBRADIÇA.
(COR A SER DEFINIDA)

UNID 25 367,95

18 VISOR EM PORTA (COR A SER DEFINIDA) UNID 10 206,97

19 GUICHÊ (COR A SER DEFINIDA) UNID 10 170,17

20 SERVIÇO DE MONTAGEM DE DIVISÓRIAS.  M² 25 55,19

21 SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA NAVAL.  M² 25 45,99

22
INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA. (COR A SER
DEFINIDA)

UNID 25 55,19

23
FECHADURA TUBULAR CILINDRICA 90MM PARA
PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL.

UNID 25 124,18

24
DOBRADIÇA METÁLICA NAVAL 8,5 CM COM
PARAFUSOS.

UNID 50 9,19

LOTE 3

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

UNID QUANT

Valor

Unitário
R$

25
PAREDE DRYWALL DEVIDAMENTE INSTALADA (COR
A SER DEFINIDA)

M² 150 185,00

26
FORRO DRYWALL INSTALADO (COR A SER
DEFINIDA)

M² 150 124,00

27 DESMONTAGEM DE DRY WALL  M² 100 50,00

Governador Celso Ramos/SC, 05 de setembro de 2023

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES
LTDA

                            Contratada

           MARCOS HENRIQUE DA SILVA

          Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg